



**NOWACO A/S**

Prinsensgade 15  
9000 Aalborg

Årsrapport 2020  
(57. regnskabsår)

CVR nr. 62 49 77 18

Nærværende regnskab er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den 9. marts 2021

---

Torben Ballegaard Sørensen

# NOWACO A/S

## INDHOLDSFORTEGNELSE

---

	<b>SIDE</b>
<b>VIRKSOMHEDSINFORMATION</b>	
Selskabsoplysninger	2
Koncernoversigt	3
Hoved- og nøgletal for koncernen	4
<b>LEDELSESBERETNING OG PÅTEGNINGER</b>	
Ledelsesberetning	5
Særlige risici	6
Samfundsansvar	7
Ledelsepåtegning	12
Den uafhængige revisors erklæringer	13
<b>KONCERN- OG MODERSELSKABSREGNSKAB 1. JANUAR – 31. DECEMBER</b>	
Anvendt regnskabspraksis	17
Resultatopgørelse for året 1. januar – 31. december	27
Balance pr. 31. december	28
Egenkapitalopgørelse pr. 31. december	30
Pengestrømsopgørelse	31
Noter til resultatopgørelse og balance	32

# NOWACO A/S

## SELSKABSOPLYSNINGER

---

NOWACO A/S  
Prinsensgade 15  
9000 Aalborg

Telefon 96 30 80 80  
Telefax 96 30 80 90

CVR nr. 62 49 77 18

Hjemsted: Aalborg

### Bestyrelse

Torben Ballegaard Sørensen (F)

Katja Nowak Nielsen

Juttine Nielsen

Peter Terkelsen

Anders Bauditz

### Direktion

Katja Nowak Nielsen, adm. direktør

Tom Leth Jensen, direktør

Peter H. W. Tuure, direktør

### Revisorer

REDMARK

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hasseris Bymidte 6

9000 Aalborg

### Pengeinstitutter

Danske Bank  
Prinsensgade 11  
9000 Aalborg

Nordea  
Prinsensgade 15  
9000 Aalborg

Handelsbanken  
Nibevej 6  
9200 Aalborg SV

### Koncernforhold

Nowaco A/S ejes med 70% af TiKa Holding A/S, Danmark, 10% af Nowaco Invest 2012 ApS, Danmark, 10% af Nowaco Invest 2014 ApS, 10% af Nowaco Invest 2017 ApS.



# NOWACO A/S

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

<u>mio.kr.</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2018</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning	2.738,3	3.050,8	2.855,7	3.025,8	2.718,3
Bruttofortjeneste	107,0	111,1	91,5	109,4	126,1
Bruttofortjeneste, justeret for andre eksterne omkostninger	151,5	155,2	145,7	153,6	161,7
Resultat før afskrivninger	50,9	47,9	25,3	42,5	57,1
Af- og nedskrivninger	-1,4	-2,0	-2,1	-1,4	1,1
Resultat af primær drift	49,5	45,9	23,1	41,1	57,0
Finansielle poster, netto	6,7	6,5	2,3	9,0	3,1
Ordinært resultat før skat	56,2	52,4	25,5	50,1	60,2
Årets resultat	43,8	40,9	19,8	39,1	46,9
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	61,6	7,7	4,4	4,1	5,2
Omsætningsaktiver	511,1	706,0	625,4	547,1	500,0
<b>Aktiver i alt</b>	<b>572,7</b>	<b>713,7</b>	<b>629,8</b>	<b>551,2</b>	<b>505,2</b>
Selskabskapital	20,0	20,0	20,0	20,0	20,0
Øvrig egenkapital	213,4	244,1	247,7	285,6	319,1
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>233,4</b>	<b>264,1</b>	<b>267,7</b>	<b>305,6</b>	<b>339,1</b>
Hensatte forpligtelser	0,8	1,1	0,9	0,8	0,7
Gældsforpligtelser	338,5	448,5	361,2	244,8	165,4
<b>Passiver i alt</b>	<b>572,7</b>	<b>713,7</b>	<b>629,8</b>	<b>551,2</b>	<b>505,2</b>
<b>Pengestrømsopgørelse</b>					
Pengestrøm, driften	143,5	-56,6	97,1	47,3	78,5
Pengestrøm, investering	-1,5	-2,0	-0,4	-1,0	-2,3
Heraf investeringer i materielle anlægsaktiver, brutto	-0,5	-1,4	-0,4	-1,0	-2,3
Frie pengestrømme	142,0	-58,6	96,7	46,3	76,2
Pengestrøm, finansiering	-132,1	39,5	-98,2	-46,5	-19,4
<b>Netto pengestrøm i alt</b>	<b>9,9</b>	<b>-19,1</b>	<b>-1,5</b>	<b>-0,2</b>	<b>56,8</b>
<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>	<b>157</b>	<b>170</b>	<b>172</b>	<b>174</b>	<b>170</b>
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttoavance	3,9	3,6	3,2	3,6	4,6
Bruttoavance, justeret for andre eksterne omkostninger	5,5	5,1	5,1	5,1	5,9
Overskudsgrad	1,8	1,5	0,8	1,4	2,1
Resultatgrad	1,6	1,3	0,7	1,3	1,7
Effektiv skattesats	22,1	22,1	22,1	22,0	22,0
Forrentning af investeret kapital (ROIC)	8,5	7,5	3,5	7,1	11,7
Egenkapitalens forrentning	19,8	16,4	7,5	13,6	14,6
Soliditetsgrad	40,8	37,0	42,5	55,4	67,1

### Indledning

Regnskabsåret omfatter året 1. januar – 31. december 2020.

### Hovedaktivitet

Forretningsaktiviteterne ligger inden for fødevarerbranchen, og produkterne omfatter fødevarer i alle forarbejdningsgrader beregnet til konsument- og engrossalg samt til videreforarbejdning i fødevarerforædlingsindustrien, og produkterne indkøbes og afsættes globalt.

### Årets drift og resultatudvikling

Koncernen realiserede i regnskabsåret 2020 et resultat før skat på 60,2 mio. kr. I forhold til resultatet i 2019 er der tale om en fremgang på 10,1 mio. kr. Det realiserede resultat i 2020 anses som tilfredsstillende og opfylder forventningerne beskrevet i seneste årsrapport.

Udviklingen i året har været kendetegnet ved et fald i både aktivitet og omsætning. Koncernen realiserede i regnskabsåret 2020 en omsætning på 2.718,3 mio. kr. I forhold til året før er der tale om et fald på 10,2%.

Bruttoavancen, justeret for andre eksterne omkostninger, er realiseret på 5,9%, hvilket er forbedret niveau i forhold til sidste år. Den samlede bruttofortjeneste er realiseret med 161,7 mio. kr. mod 153,6 mio. kr. sidste år. Andre eksterne omkostninger og personaleomkostninger er samlet set reduceret med 6,4 mio. kr. i forhold til sidste år. Resultat før afskrivninger udgør herefter 57,1 mio. kr. mod 42,5 mio. kr. sidste år.

Resultat efter skat udgør 46,9 mio. kr. imod 39,1 mio. kr. i 2019.

Koncernen har i 2020 realiseret lavere aktivitetsniveau og top linje i forhold til sidste år. Trods reduceret aktivitetsniveau har det været muligt at forbedre bruttoavancen, hvilket er tilfredsstillende i et marked, hvor der fortsat eksisterer stigende konkurrence og svære markedsforhold på flere markeder. Den forhøjede bruttoavance i året styrkes yderligere af en reduktion i andre eksterne omkostninger, hvilket til sammen udgør grundlaget for koncernens forbedrede resultat for året.

Branchen er fortsat kendetegnet ved udfordrende markedsforhold på flere geografiske markeder, og øget konkurrence i flere væsentlige regioner. Forventningen til regnskabsåret 2020 var fortsat udvikling i såvel aktivitetsniveau som resultat. Aktivitetsniveauet er reduceret, men resultatet forbedret, og bestyrelsen anser Nowaco koncernens realiserede resultat for 2020 for tilfredsstillende.

# NOWACO A/S

## LEDELSESBERETNING

---

### Balancen

Nowaco koncernens balance udgør pr. 31. december 2020 i alt 505,2 mio. kr. mod 551,2 mio. kr. året før. Egenkapitalen udgør 339,1 mio. kr. mod 305,6 mio. kr. pr. 31. december 2019. Koncernens soliditetsgrad udgør 67,1% imod 55,4% året før.

### Udvikling i pengestrømme

Koncernens netto pengestrømme udgør 56,8 mio. kr. for året. Pengestrømme fra driftsaktiviteten udgør 78,5 mio. kr.

### Væsentlige begivenheder efter regnskabsårets slutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter statusdagen, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling.

### Fremtiden

Ledelsen i Nowaco A/S forventer, for det kommende år, en fortsat udvikling i aktivitetsniveau og forventer at kunne realisere et resultat før skat i størrelsesorden 46,0 mio. kr.

### Særlige risici

Nowaco koncernen er en international handelsvirksomhed indenfor fødevarerbranchen og har datterselskaber og repræsentationskontorer i andre lande fordelt på 5 kontinenter. Som følge af dette påvirkes koncernens resultatmæssige performance og kapitalforhold af en række forretningsmæssige risici.

### Drifts- og handelsrisici

Selskabets daglige drift indeholder en løbende styring af en række kommercielle risici relateret til markeder, produkter, kunder, leverandører mv. Koncernens væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor indkøb foretages, samt markeder hvor produkterne sælges og distribueres.

Koncernen er til stadighed underlagt sædvanlige risici i fødevarerbranchen i form af politiske reguleringer, prisreguleringer, sygdomme mv.

### Valutarisici

Koncernens internationale aktiviteter medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Den væsentligste del af selskabets køb og salg sker således i fremmed valuta. Den løbende styring af disse risici sker centralt i koncernens hovedsæde, hvor der foretages intern udligning og ekstern afdækning af åbenstående positioner i det omfang, det findes hensigtsmæssigt. Politikken for anvendelsen af finansielle instrumenter i Nowaco koncernen er fastlagt af bestyrelse og direktion.

# NOWACO A/S

## LEDELSESBERETNING

---

Afdækningen sker på daglig basis og finansielle instrumenter anvendes til afdækning af kommersielle risici. Ved valg mellem flere mulige typer af finansielle instrumenter til opnåelse af en ønsket afdækning, er instrumentets enkelthed afgørende.

### **Renterisici**

Som følge af sammensætningen af selskabets aktiver er den rentebærende gæld udelukkende variabelt forrentet på kort basis. Der er ikke indgået renteinstrumenter til afdækning af renterisici.

### **Likviditetsrisici**

Det er koncernens politik til stadighed at have bevilgede kreditrammer af et omfang, der er tilstrækkelige i forhold til koncernens planlagte aktiviteter.

### **Kreditrisici**

Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Den væsentligste del af selskabets salg sker enten via kreditforsikring eller via CAD, forudbetaling eller lignende vilkår. Der sker i fornødent omfang løbende kreditvurdering af alle større kunder.

### **Vidensressourcer**

Koncernen har etableret relevante og effektive systemer og politikker i forhold til sikring af vidensforankring i virksomheden. Disse aktiviteter sikrer en lav sårbarhed overfor videnstab i virksomheden.

### **Udenlandske filialer**

Koncernens aktiviteter omfatter udenlandske enheder placeret i forskellige lande. Der henvises til koncernoversigt på side 3.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

Dette afsnit omfatter den lovpligtige redegørelse om selskabets sociale ansvar i henhold til åregnskabslovens § 99a.

### **Forretningsmodel og engagement**

Som handelsselskab i fødevarerindustrien opererer Nowaco koncernen efter internationale retningslinjer for ansvarlig og god praksis for medarbejdere og organisation, som styrer den måde, hvorpå vi udfører vores internationale forretningsaktiviteter. Dette sæt interne regler hjælper også vores medarbejdere over hele verden med at opretholde etiske standarder i deres arbejde med udførelsen af værdiskabende samarbejde med såvel kunder som leverandører.



Vi udfører handelsaktiviteter i overensstemmelse med gældende lovgivning inden for vores forretningsområder. Nowaco følger principperne for god forretningsmoral og forventer at alle vores medarbejdere overholder reglerne, der styrer koncernens aktiviteter i den enkeltes særlige funktion i koncernen.

Vi har en professionel stolthed i at være en del af en industri, der servicerer verdens lande med basale fødevarer i en bred vifte af regionale specifikationer og kvalitetskrav.

Nowaco arbejder til stadighed på at udføre alle samarbejder i overensstemmelse med de rette forretningsstandarder og gode forretningsprincipper.

Koncernen har ud over sit interne ansvar overfor medarbejdere, også et eksternt ansvar i forhold til de lande og samfund, hvori vi driver vores forretning. Som forretningsdrivende selskab ønsker vi, ud over opnåelse af økonomiske målsætninger, at vores tilstedeværelse skaber lokalt nytteværdi for de samfund vi er en del af. Dette betyder, at vi vil leve op til lovgivningen i de lande og lokalsamfund, hvor vi opererer.

### **Miljø**

Nowaco koncernen har ikke udarbejdet formelle politikker for miljøområdet, idet selskabet som mellemlid i handelstransaktioner ikke direkte kan påvirke miljøet i væsentligt omfang. Selskabet imødekommer handelsinteressenternes krav og ønsker indenfor området herunder mulighed for, at kunder kan vælge en miljørigtig transport af varer.

### **Medarbejderforhold**

Nowaco koncernen er bevidst om, hvor vigtigt engagerede, kompetente og loyale medarbejdere er for koncernen. Nowaco koncernen har interne retningslinjer, målsætninger og strategier, hvorefter der arbejdes med at sikre et sikkert og sundt arbejdsmiljø, således arbejdsklimamæssige forhold tænkes ind i selskabets processer. Derfor er det koncernens politik at have attraktive arbejdsforhold, hvor der er mulighed for både faglig og personlig udvikling, og hvor der gøres en indsats for at skabe et positivt arbejdsmiljø.

Ledelsen arbejder løbende på at øge tilfredsheden blandt medarbejderne gennem afholdelse af medarbejderudviklings samtaler samt medarbejdertilfredshedsanalyser. Der har i året været et tilfredsstillende lavt sygefravær blandt medarbejderne, og det er målet for det kommende år at fastholde dette niveau.

Ledelsen anvender sygefraværet, medarbejdertilfredshedsanalyserne og medarbejderudviklings samtalerne til at vurdere arbejdspladsens løbende udvikling og til at agere og tilpasse virksomheden.

### **Sociale forhold**

Nowaco bidrager til de sociale forhold gennem ansættelse af medarbejdere, betaling af moms samt skatter i henhold til gældende lovgivning i de lande, hvor selskabet er repræsenteret. Gennem koncernens internationale aktiviteter skabes der jobmuligheder for lokale, dels på selskabets egne kontorer og dels ved koncernens samarbejde og samhandel med lokale leverandører. Således er det selskabets politik at medarbejdere i udenlandske filialer specificeret i koncernoversigten på side 3, betaler de korrekte skatter i de lande, hvor filialerne er placeret.

Nowaco's politik er ført ud i livet ved, at koncernens administration har gennemgået afregningsforhold vedrørende medarbejders lønninger i såvel udenlandske filialer som datterselskaber.

Nowaco koncernen har medarbejdere med en lang række forskellige nationaliteter. Det er koncernens politik, at overholde de gældende regler imod forskelsbehandling som følge af race, farve, køn, etnisk eller national oprindelse, alder, politisk overbevisning med videre. Koncernen støtter de gældende regler imod forskelsbehandling.

### **Menneskerettigheder**

Som følge af, at Nowaco koncernen opererer på markeder udenfor de danske grænser, er det koncernens politik, at man ved valg af såvel kunder som leverandører skal være opmærksomme på disses profil i forhold til overholdelse af generelle menneskerettigheder.

Det er koncernens holdning, at man ikke vil indgå aftaler med underleverandører, hvis syn på menneskerettigheder er væsentlig anderledes end ledelsens.

Nowaco koncernens forretningsmodel medfører besøg hos både leverandører og kunder, hvorved deres syn på og efterlevelse af generelle menneskerettigheder ses.

### **Bekæmpelse af korrupsion og bestikkelse**

Det er Nowaco koncernens politik, at medarbejdere i koncernen ikke direkte eller indirekte må acceptere bestikkelse eller specielle afregningsordninger af nogen art, herunder penge, varer eller serviceydelser, hvis sådanne ydelser kan betragtes som bestikkelse i henhold til lokal eller internationalt anerkendt korrupsions- og bestikkelsespraksis.

Med aktiviteter i mere end 120 lande ser vi ofte forsøg på svindel imod myndigheder, kunder, leverandører eller Nowaco koncernen. Nowaco vil ikke deltage i sådanne aktiviteter og samarbejder aktivt med banker på, at identificere og modvirke forsøg på svig.

Vi er opmærksomme på risikoen for at blive utilsigtet involveret i hvidvaskning af penge. For at undgå denne risiko tilstræber vi, at opbygge vores forretningsforbindelser med troværdige og professionelle partnere. Vi trækker på vores mange års erfaring fra branchen til at være selektiv i vores valg af samarbejdspartnere.

Vores adfærdskodeks kommunikerer aktivt til alle medarbejdere i koncernen på alle niveauer.

### **Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn**

Koncernen opfylder reglerne omkring den kønsmæssige sammensætning af koncernens øverste ledelse.

### **Politik for det underrepræsenterede køn i direktionen og på øvrige ledelsesniveauer**

Nowaco koncernen ansætter medarbejdere på baggrund af faglige kompetencer, erfaring og personlighed og tilbyder gode rammer til alle medarbejdere. I Nowaco koncernen kan alle udnytte deres potentiale i overensstemmelse med deres personlige mål og ambitioner uanset køn.

Nowaco koncernen er familieejet, hvorfor en vis andel af direktionens sammensætning er bestemt af køn i familien. Det er koncernens politik at have mindst 1 kvinde i direktionen, hvilket koncernen i dag lever op til. Koncernen går ind for diversitet i ledelsessammensætningen på alle niveauer, men anser faglige og personlige kompetencer for mere væsentligere end kønnet på ansatte, idet dette vil stride mod koncernens politik for forskelsbehandling beskrevet under afsnittet ”sociale forhold”.

I indeværende regnskabsår har de opnåede resultater som følge af koncernens politikker for samfundsansvar ikke været kvantitative, og det vurderes heller ikke, at der vil foreligge kvantitative data for resultaterne af det samfundsmæssige ansvar i det kommende regnskabsår. Dette til trods er det ledelsens vurdering, at indsatsen på området i år har bidraget positivt til de lokalområder, hvor koncernen opererer.

# NOWACO A/S

## LEDELSESBERETNING

---

### NØGLETAL

Bruttoavance	Bruttofortjeneste i procent af nettoomsætning
Overskudsgrad	Resultat af primær drift i procent af nettoomsætning
Resultatgrad	Resultat efter skat i procent af nettoomsætning
Effektiv skattesats	Skat af ordinært resultat i procent af ordinært resultat før skat
Forrentning af invest. kapital (ROIC)	Resultat af primær drift i procent af gennemsnitlig balancesum excl. likvide midler og evt. værdipapirer
Egenkapitalens forrentning	Resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo i procent af den samlede balancesum ultimo

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Bruttoavance, justeret for andre eksterne omkostninger    Bruttofortjeneste justeret for andre eksterne omkostninger i procent af nettoomsætning.

# NOWACO A/S

### RESULTATOPGØRELSE

kr. 1.000	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
Nettoomsætning	1	2.718.290	3.025.830	2.718.290	3.025.830
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-2.556.534	-2.872.275	-2.557.635	-2.873.731
Andre eksterne omkostninger		-35.650	-44.168	-49.670	-58.263
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>126.106</b>	<b>109.387</b>	<b>110.985</b>	<b>93.836</b>
Personaleomkostninger	2	-68.979	-66.889	-55.435	-53.012
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>57.127</b>	<b>42.498</b>	<b>55.550</b>	<b>40.824</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-1.058	-1.445	-1.009	-1.382
Andre driftsindtægter		965	0	965	0
Andre driftsomkostninger		-6	0	0	0
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>57.028</b>	<b>41.053</b>	<b>55.506</b>	<b>39.442</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	1.199	1.239
Finansielle indtægter	4	4.775	14.527	4.720	14.515
Finansielle omkostninger	5	-1.650	-5.488	-1.551	-5.381
<b>Resultat før skat</b>		<b>60.153</b>	<b>50.092</b>	<b>59.874</b>	<b>49.815</b>
Skat af årets resultat	6	-13.206	-11.001	-12.927	-10.724
<b>Årets resultat</b>		<b>46.947</b>	<b>39.091</b>	<b>46.947</b>	<b>39.091</b>
Forslag til resultatdisponering	7				

# NOWACO A/S

## KONCERN- OG ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER

### BALANCE

		Koncern		Moderselskab	
kr. 1.000	Note	2020	2019	2020	2019
<b>AKTIVER</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>					
	8				
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker, samt lignende rettigheder		472	499	472	499
		<b>472</b>	<b>499</b>	<b>472</b>	<b>499</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>					
	9				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.711	2.494	3.534	2.393
		<b>3.711</b>	<b>2.494</b>	<b>3.534</b>	<b>2.393</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					
	10				
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	6.391	5.638
Andre tilgodehavender		1.056	1.066	886	869
		<b>1.056</b>	<b>1.066</b>	<b>7.277</b>	<b>6.507</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>5.239</b>	<b>4.059</b>	<b>11.283</b>	<b>9.399</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
<b>Varebeholdninger</b>					
Råvarer og hjælpematerialer		33.131	34.190	33.131	34.190
Fremstillede varer og handelsvarer		33.816	49.252	33.816	49.252
Forudbetalinger for varer		4.363	4.391	4.363	4.391
		<b>71.310</b>	<b>87.833</b>	<b>71.310</b>	<b>87.833</b>
<b>Tilgodehavender</b>					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		322.184	433.473	321.897	432.974
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder		0	0	87	356
Udskudt skatteaktiv	11	406	601	0	0
Selskabsskat	12	6.495	1.058	6.511	1.082
Andre tilgodehavender	13	28.160	8.895	27.945	8.615
Periodeafgrænsningsposter	14	2.091	2.430	2.045	2.392
		<b>359.336</b>	<b>446.457</b>	<b>358.485</b>	<b>445.419</b>
Likvide beholdninger		69.344	12.807	62.686	6.103
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>499.990</b>	<b>547.097</b>	<b>492.481</b>	<b>539.356</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>505.229</b>	<b>551.156</b>	<b>503.764</b>	<b>548.754</b>

# NOWACO A/S

## KONCERN- OG ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER

### BALANCE

kr. 1.000	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
<b>PASSIVER</b>					
<b>Egenkapital</b>					
Virksomhedskapital		20.000	20.000	20.000	20.000
Reserve for sikringstransaktioner		1.046	-1.153	1.566	-1.153
Overført resultat		303.088	271.739	302.568	271.739
Foreslået udbytte		15.000	15.000	15.000	15.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>339.134</b>	<b>305.586</b>	<b>339.134</b>	<b>305.586</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
Udskudt skat	11	746	806	746	804
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>746</b>	<b>806</b>	<b>746</b>	<b>804</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					
Anden gæld	15	0	1.528	0	1.528
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>1.528</b>	<b>0</b>	<b>1.528</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>					
Gæld til kreditinstitutter		15.645	20.066	15.645	20.066
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.408	10.013	7.408	10.013
Leverandører af varer og tjenesteydelser		115.896	151.500	115.816	150.534
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	40.000	0	40.000
Selskabsskat	12	122	117	0	0
Anden gæld		26.278	21.540	25.015	20.223
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>165.349</b>	<b>243.236</b>	<b>163.884</b>	<b>240.836</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>505.229</b>	<b>551.156</b>	<b>503.764</b>	<b>548.754</b>
Eventualforpligtelser	16				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17				
Finansielle instrumenter	18				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	19				
Oplysninger om nærtstående parter	20				

# NOWACO A/S

## KONCERN- OG ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER

### EGENKAPITALOPGØRELSE

<b>2020 Koncern</b>	Virksomheds- kapital	Reserve for dagsværdi	Overført resultat	Foreslået udbytte	Total
Egenkapital 1. januar	20.000	-1.153	271.739	15.000	305.586
Ordinær udbytteudlodning				-15.000	-15.000
Tilbageførsel af værdiregulering af sikringsinstrumenter		1.153			1.153
Værdiregulering af sikringsinstrumenter		1.566			1.566
Valutakursregulering, udenlandske dattervirksomheder		-520			-520
Skat på egenkapitaltransaktioner			-598		-598
Resultat for året			31.947	15.000	46.947
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>20.000</b>	<b>1.046</b>	<b>303.088</b>	<b>15.000</b>	<b>339.134</b>

<b>2020 Morderselskab</b>	Virksomheds- kapital	Reserve for sikringstrans- aktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	Total
Egenkapital 1. januar	20.000	-1.153	271.739	15.000	305.586
Ordinær udbytteudlodning				-15.000	-15.000
Tilbageførsel af værdiregulering af sikringsinstrumenter		1.153			1.153
Værdiregulering af sikringsinstrumenter		1.566			1.566
Valutakursregulering, udenlandske dattervirksomheder			-520		-520
Skat på egenkapitaltransaktioner			-598		-598
Resultat for året			31.947	15.000	46.947
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>20.000</b>	<b>1.566</b>	<b>302.568</b>	<b>15.000</b>	<b>339.134</b>

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Aktiekapitalen består af:

20.000 aktier af kr. 1.000.

# NOWACO A/S

## KONCERN- OG ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER

### PENGESTRØMSOPGØRELSE

kr. 1.000	Koncern	
	2020	2019
Nettoomsætning	2.718.290	3.025.830
Omkostninger	-2.660.204	-2.983.332
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital	58.086	42.498
Ændring i varebeholdninger	16.523	76.438
Ændring i tilgodehavender (inkl. langfristede tilgodehavender)	92.363	-1.187
Ændring i leverandør- og anden gæld m.v.	-74.998	-69.965
Pengestrøm fra primær drift	91.974	47.784
Finansielle poster, netto	3.125	9.039
Sikringsinstrumenter ført på egenkapitalen m.v.	2.719	-1.587
Betalt selskabsskat	-19.285	-7.918
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>78.533</b>	<b>47.318</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-244	-292
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.034	-756
Salg af materielle anlægsaktiver	6	0
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.272</b>	<b>-1.048</b>
Udbetalt udbytte	-15.000	0
Ændring i kortfristede kreditfaciliteter	-4.421	-46.505
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-19.421</b>	<b>-46.505</b>
Årets pengestrøm fra drift, investering og finansiering	56.840	-235
Årets urealiserede kursreguleringer	-303	28
Likvide beholdninger, primo	12.807	13.014
<b>Likvide beholdninger, ultimo</b>	<b>69.344</b>	<b>12.807</b>
<b>Likvide beholdninger specificeres således:</b>		
Likvide beholdninger	69.344	12.807
<b>Likvide beholdninger, ultimo</b>	<b>69.344</b>	<b>12.807</b>

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og moderselskabsregnskabet.



# NOWACO A/S

## KONCERN- OG ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER

### NOTER

kr. 1.000	Koncern		Moderselskab	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1 Nettoomsætning og segmentoplysninger</b>				
Danmark	4.318	13.630	4.318	13.630
Europa	360.474	430.605	360.474	430.605
Øvrige lande	2.353.498	2.581.595	2.353.498	2.581.595
	<b>2.718.290</b>	<b>3.025.830</b>	<b>2.718.290</b>	<b>3.025.830</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Gager og lønninger	64.127	61.537	51.595	49.191
Pensioner	3.381	3.365	3.328	3.317
Andre omkostninger til social sikring	1.471	1.987	512	504
	<b>68.979</b>	<b>66.889</b>	<b>55.435</b>	<b>53.012</b>
Vederlag til direktion	11.340	8.133	11.340	8.133
Vederlag til bestyrelse	750	812	750	812
Gennemsnitligt antal medarbejdere	170	174	122	128
Direktionen og nøglemedarbejdere er omfattet af et incitamentsprogram bestående af en kontantbonusordning. Den årlige bonus er afhængig af udvikling i bruttofortjeneste og resultat.				
<b>3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>				
Software og varemærkerettigheder	271	827	271	827
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	787	618	738	555
	<b>1.058</b>	<b>1.445</b>	<b>1.009</b>	<b>1.382</b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>				
Bankrenter	16	8	15	3
Debitorer	0	0	0	0
Andre finansielle indtægter	8	12	3	6
Valutakursgevinster	4.751	14.507	4.702	14.506
	<b>4.775</b>	<b>14.527</b>	<b>4.720</b>	<b>14.515</b>

# NOWACO A/S

## KONCERN- OG ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER

### NOTER

kr. 1.000	Koncern		Moderselskab	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>				
Bankrenter	470	3.451	468	3.450
Tilknyttede virksomheder	884	1.383	884	1.383
Valutakurstab	0	484	0	484
Andre finansielle omkostninger	296	170	199	64
	<b>1.650</b>	<b>5.488</b>	<b>1.551</b>	<b>5.381</b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle sambeskatningsbidrag	13.002	10.777	12.985	10.778
Årets aktuelle skat	251	268	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-47	-44	-58	-54
	<b>13.206</b>	<b>11.001</b>	<b>12.927</b>	<b>10.724</b>
Der fordeler sig således:				
Skat af årets resultat	13.804	10.651	13.525	10.374
Skat af egenkapitalbevægelser	-598	350	-598	350
	<b>13.206</b>	<b>11.001</b>	<b>12.927</b>	<b>10.724</b>
			<b>Moderselskab</b>	
kr. 1.000			<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>7 Forslag til resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte			15.000	15.000
Overført resultat			31.947	24.091
			<b>46.947</b>	<b>39.091</b>

# NOWACO A/S

## KONCERN- OG ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER

### NOTER

kr. 1.000	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
<b>8 Immaterielle anlægsaktiver</b>				
<b>Software og varemærkerettigheder</b>				
Kostpris 1. januar	11.390	11.182	11.386	11.178
Valutakursregulering til ultimokurs	-2	0	0	0
Årets tilgang	244	292	244	292
Årets afgang	0	-84	0	-84
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>11.632</b>	<b>11.390</b>	<b>11.630</b>	<b>11.386</b>
Afskrivninger 1. januar	-10.891	-10.148	-10.887	-10.144
Valutakursregulering til ultimokurs	2	0	0	0
Årets afskrivninger	-271	-827	-271	-827
Afskrivninger vedrørende årets afgang	0	84	0	84
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-11.160</b>	<b>-10.891</b>	<b>-11.158</b>	<b>-10.887</b>
<b>Bogført værdi 31. december</b>	<b>472</b>	<b>499</b>	<b>472</b>	<b>499</b>
Afskrives over 3-10 år				
<b>9 Materielle anlægsaktiver</b>				
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar	6.635	6.829	5.896	6.096
Valutakursregulering til ultimokurs	-87	5	0	0
Reklassifikation	0	0	0	0
Årets tilgang	2.034	756	1.879	746
Årets afgang	-512	-955	-436	-946
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>8.070</b>	<b>6.635</b>	<b>7.339</b>	<b>5.896</b>
Afskrivninger 1. januar	-4.141	-4.472	-3.503	-3.894
Valutakursregulering til ultimokurs	69	-6	0	0
Reklassifikation	0	0	0	0
Årets afskrivninger	-787	-618	-738	-555
Afskrivninger vedrørende årets afgang	500	955	436	946
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-4.359</b>	<b>-4.141</b>	<b>-3.805</b>	<b>-3.503</b>
<b>Bogført værdi 31. december</b>	<b>3.711</b>	<b>2.494</b>	<b>3.534</b>	<b>2.393</b>
Afskrives over 3-7 år				

# NOWACO A/S

## KONCERN- OG ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER

### NOTER

kr. 1.000	Moderselskab	
	2020	2019
<b>10 Finansielle anlægsaktiver</b>		
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	7.616	7.603
Årets tilgang	74	23
Årets afgang	0	-10
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>7.690</b>	<b>7.616</b>
Reguleringer 1. januar	-1.978	-3.125
Tilbageførsel ved afgang	0	-123
Valutakursreguleringer ved omregning af udenlandske datterselskaber	-520	31
Udloddet udbytte	0	0
Årets resultat i dattervirksomheder efter skat	1.199	1.239
<b>Reguleringer 31. december</b>	<b>-1.299</b>	<b>-1.978</b>
<b>Bogført værdi 31. december</b>	<b>6.391</b>	<b>5.638</b>

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Selskabs- kapital kr.1.000	Egenkapital 31.12.2020 kr. 1.000	Resultat efter skat kr. 1.000
Nowaco Hong Kong Ltd.	Hong Kong	100%	9	2.559	364
Nowaco USA Inc.	Seattle	100%	7	-8	-2
Nowaco Shipping ApS	Aalborg	100%	80	385	59
Nowaco Qingdao Ltd.	Qingdao	100%	330	760	168
Nowaco Australia Pty Ltd.	Brisbane	100%	-	249	38
Nowaco Brazil Ltda.	Sao Paulo	100%	209	937	107
Nowaco Spain S.L.	Girona	100%	22	388	75
Nowaco Italy S.r.l.	Giacomo	100%	75	253	34
Nowaco Argentina S.R.L.	Buenos Aires	100%	23	129	92
Nowaco Norway NUF	Ålesund	100%	-	373	124
Nowaco Peru S.A.C.	Lima	100%	4	141	50
Nowaco Lithuania UAB	Kaunas	100%	19	131	70
Nowaco Macedonia DOOEL	Skopje	100%	75	94	20
				<b>6.391</b>	<b>1.199</b>

# NOWACO A/S

## KONCERN- OG ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER

### NOTER

kr. 1.000	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
<b>11 Udskudt skatteaktiv / Udskudt skat</b>				
Udskudt skat indregnet i tilgodehavender	406	601	0	0
Udskudt skat indregnet i hensættelser	-746	-806	-746	-804
	<b>-340</b>	<b>-205</b>	<b>-746</b>	<b>-804</b>
Udskudt skat 1. januar	-205	-237	-804	-858
Kursregulering	-182	-12	0	0
Årets regulering af udskudt skat	47	44	58	54
	<b>-340</b>	<b>-205</b>	<b>-746</b>	<b>-804</b>
Der specificeres således:				
Immaterielle anlægsaktiver	-207	-99	-207	-99
Materielle anlægsaktiver	-88	-181	-89	-179
Periodeafgrænsninger (under aktiver)	-450	-526	-450	-526
Fremførbare skattemæssige underskud	405	601	0	0
	<b>-340</b>	<b>-205</b>	<b>-746</b>	<b>-804</b>

De fremførbare skattemæssige underskud (DKK 405k) hidrører fra datterselskabet i Brasilien. Selskabets ledelse har valgt at indregne de skattemæssige underskud til pålydende værdi ud fra en forventning om, at disse udnyttes over den kommende årrække. Skattemæssige underskud er ikke tidsmæssigt begrænsede i Brasilien.

kr. 1.000	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
<b>12 Selskabsskat</b>				
Selskabsskat indregnet i tilgodehavender	6.495	1.058	6.511	1.082
Selskabsskat indregnet i kortfristet gæld	-122	-117	0	0
	<b>6.373</b>	<b>941</b>	<b>6.511</b>	<b>1.082</b>
Selskabsskat 1. januar	941	3.718	1.082	3.840
Kursregulering	0	0	0	0
Årets beregnede selskabsskat	-13.853	-10.695	-13.584	-10.428
Beregnet selskabsskat tidligere år	1	1	0	0
Afregnet selskabsskat i år vedrørende sidste år	-941	-3.736	-1.082	-3.840
Betalt acontoskat i år	20.225	11.653	20.095	11.510
	<b>6.373</b>	<b>941</b>	<b>6.511</b>	<b>1.082</b>

# NOWACO A/S

## KONCERN- OG ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER

---

### NOTER

#### 13 Andre tilgodehavender

Regnskabsposten indeholder finansielle instrumenter, tilgodehavende moms og told samt andre mindre tilgodehavender, herunder lønrefusioner

#### 14 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten indeholder forskud til repræsentationskontorer og forudbetalte omkostninger, primært IT licenser samt leasing-, rejse-, messe-, og forsikringsomkostninger.

kr. 1.000	Koncern		Moderselskab	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>15 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gældsforpligtelserne fordeler sig således:				
<b>Anden gæld</b>				
1-5 år	0	1.528	0	1.528
0-1 år	0	0	0	0
	<u>0</u>	<u>1.528</u>	<u>0</u>	<u>1.528</u>

#### 16 Eventualforpligtelser

##### Koncern og moderselskab

Moderselskabet og koncernen har indgået lejemål vedrørende kontordomicil. For moderselskabet udgør den samlede kontraktmæssige lejeforpligtelse pr. 31. december 2020 i alt 11,1 mio. kr. For koncernen udgør lejeforpligtelsen i alt 12,8 mio. kr.

Moderselskabet og koncernen har indgået operationelle leasingaftaler. Den samlede leasingforpligtelse pr. 31. december 2020 udgør 3,7 mio. kr.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JN-PKN Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter. De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

#### 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke pantsætninger og sikkerhedsstillelser i koncernen.

# NOWACO A/S

## KONCERN- OG ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER

### NOTER

#### 18 Finansielle instrumenter

Som et led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner anvender koncernen sikringsinstrumenter, herunder valutaterminskontrakter, valutaoptioner samt rente- og valutaswaps. Den kontraktmæssige værdi udgør på balancedagen:

(kr. 1.000)

Valuta	Koncern	
	2020	2019
USD	328.418	353.933
SGD	3.835	1.114
PLN	909	1.488
NOK	-140	0
GBP	-798	15.562
AUD	-3.722	-1.830
EUR	-8.519	-9.263
	<b>319.983</b>	<b>361.004</b>

#### Indregnede transaktioner

Sikring af indregnede transaktioner omfatter væsentligst tilgodehavender og gældsforpligtelser. Dagsværdien af kontrakterne udgør på balancedagen:

Valuta (kr. 1.000)	Udløb	Tilgode- havender	Gælds- forpligtelser	Kontrakt- værdi	Dagsværdi indregnet i resultat- opgørelsen
USD	< 1 år	276.097	-31.462	257.554	12.919
SGD	< 1 år	2.173	0	2.194	21
PLN	< 1 år	904	-298	606	0
NOK	< 1 år	18	-159	-140	1
GBP	< 1 år	4.045	-1.078	3.007	40
AUD	< 1 år	0	-773	-748	25
EUR	< 1 år	56.609	-64.834	-8.239	-14
		<b>339.846</b>	<b>-98.604</b>	<b>254.234</b>	<b>12.992</b>

#### Forventede fremtidige transaktioner

Afdækning af forventede penget strømme vedrørende fremtidige varesalg og varekøb inden for det førstkommande år. Dagsværdien af kontrakterne udgør på balancedagen:

Valuta (kr. 1.000)	Periode	Kontraktmæssig værdi		Dagsværdi indregnet på egenkapitalen	
		2020	2019	2020	2019
USD	< 1 år	70.864	66.398	1.518	-788
SGD	< 1 år	1.641	4	13	0
PLN	< 1 år	303	1.237	5	-15
GBP	< 1 år	-3.805	12.359	-17	-372
AUD	< 1 år	-2.974	-1.672	47	28
EUR	< 1 år	-280	-23.360	0	-6
		<b>65.749</b>	<b>54.966</b>	<b>1.566</b>	<b>-1.153</b>

# NOWACO A/S

## KONCERN- OG ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER

---

### NOTER

#### 19 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

kr. 1.000	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
<b>Redmark</b>				
Lovpligtig revision	167	171	167	171
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	5	0	5	0
Skatterådgivning	0	0	0	0
Andre ydelser	0	0	0	0
<b>Andre</b>				
Lovpligtig revision	44	54	0	0
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	0	0	0
Skatterådgivning	0	0	0	0
Andre ydelser	84	91	0	0
	<b>300</b>	<b>316</b>	<b>172</b>	<b>171</b>
<b>Samlet honorar</b>				
Lovpligtig revision	211	225	167	171
Skatterådgivning	0	0	0	0
Andre ydelser end revision	89	91	5	0
	<b>300</b>	<b>316</b>	<b>172</b>	<b>171</b>

#### 20 Oplysninger om nærtstående parter

##### Bestemmende indflydelse

Tika Holding A/S, Vossvej 13, 9000 Aalborg har bestemmende indflydelse via ejerandel og stemmeret. JN-PKN Holding ApS, Vossvej 13, 9000 Aalborg og Juttine Nielsen, Vossvej 13, 9000 Aalborg har bestemmende indflydelse via stemmeret.

##### Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår, og er derfor udeladt, jf ÅRL §98c, stk. 7.

##### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Tika Holding A/S, Aalborg samt JN-PKN Holding ApS, Aalborg